
PATVIRTINTA 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

direktoriaus 2017 m. sausio 02 d. įsakymu Nr. V1-1 

SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2017 

METŲ VEIKLOS PLANAS 

Skuodas, 2016 



2 

TURINYS 

I. BENDROJI DALIS .......................................................................................................................... 3 

II. APLINKOS IŠTEKLIŲ ANALIZĖ ............................................................................................... 5 
2.1. Išorinės aplinkos analizė ........................................................................................................... 5 

2.1.1. Politiniai veiksniai ............................................................................................................. 5 
2.1.2. Ekonominiai veiksniai ....................................................................................................... 5 
2.1.3. Socialiniai veiksniai ........................................................................................................... 5 

2.1.4. Technologiniai veiksniai ................................................................................................... 6 
2.2. Vidinės aplinkos analizė ........................................................................................................... 7 

2.2.1. Teisinė bazė ....................................................................................................................... 7 
2.2.2. Organizacinė struktūra ....................................................................................................... 7 
2.2.3. Žmogiškieji ištekliai .......................................................................................................... 7 

2.2.4. Planavimo sistema ............................................................................................................. 8 

2.2.5. Finansavimo ištekliai ......................................................................................................... 8 

2.2.6. Materialinė bazė. IT infrastruktūra .................................................................................... 8 
2.2.7. Vidaus darbo kontrolė ..................................................................................................... 11 

III. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2016 

METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO VEIKSMŲ PLANAS ............................................ 12 

IV. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

RENGINIŲ PLANAS 2017 METAMS ............................................................................................ 31 

4.1. Edukaciniai renginiai .............................................................................................................. 31 
4.2. Literatūrinės popietės ............................................................................................................. 34 
4.3. Viktorinos. Protų mūšiai. Konkursai. Kiti renginiai ............................................................... 46 

4.4. Parodos ................................................................................................................................... 47 
V. PLANUOJAMI STATISTINIAI RODIKLIAI ............................................................................ 49 

 

 

  



3 

I. BENDROJI DALIS 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka yra biudžetinė įstaiga, 

veikianti Skuodo rajono savivaldybės teritorijoje informacijos sklaidos, kultūros, mokslo ir 

neformaliojo švietimo srityse bei vykdanti bibliotekų veiklą. Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešoji biblioteka turi devyniolikos filialų tinklą: filialai yra įkurti Daukšių, Didžiųjų 

Rūšupių, Gėsalų, Kaukolikų, Luknių, Nausėdų, Notėnų, Pašilės, Rukų, Šačių, Šauklių, Šliktinės ir 

Vižančių kaimuose, Aleksandrijos, Barstyčių, Ylakių, Lenkimų ir Mosėdžio miesteliuose. Skuodo 

mieste vartotojai aptarnaujami Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Senamiesčio filiale, Skaitytojų aptarnavimo bei Vaikų literatūros skyriuose. 

2017 metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

pagrindinė veikla išliks ta pati – dokumentų kaupimas, tvarkymas, sisteminimas, saugojimas, 

skaitmeninimas, panauda ir viešinimas, bibliografavimas, kultūrinių ir edukacinių programų 

organizavimas ir kultūros plėtra, galimybės naudotis viešaisiais informaciniais ištekliais, nepaisant 

informacijos pateikimo būdo, formos ir laikmenos, neatsižvelgiant į autorių ar užfiksuotų žinių 

politinę ar ideologinę orientaciją, užtikrinimas; fizinių ir juridinių asmenų lygių teisių naudotis 

teisės aktų nustatyta tvarka teikiamomis nemokamomis visuomenės švietimui, etnokultūrinei, 

sociokultūrinei edukacijai, moksliniams tyrimams bei asmenybės ugdymui reikalingomis 

paslaugomis ir informacija užtikrinimas. 

2017 metų veiklos tikslai ir uždaviniai. Ilgalaikiai Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos veiklos tikslai, apibrėžti Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos nuostatuose:  

1. prisidėti prie informacijos ir žinių visuomenės plėtros, puoselėti demokratijos, 

minties laisvės, teisės į informaciją ir kultūros atvirumo bei pagarbos intelektinei nuosavybei 

vertybes, ugdyti kultūrines žmogaus kompetencijas ir kūrybingumą; 

2. kaupti, saugoti ir sudaryti vartotojams galimybes pažinti rašytinį ir knyginį paveldą, 

nepriklausomai nuo dokumentų ar informacijos pateikimo būdo, formos ir laikmenos; 

3. užtikrinti veiksmingą ir efektyvų bibliotekos viešųjų bei techninių paslaugų, procesų 

bei išteklių valdymą, formuoti konstruktyvius bibliotekos ir vietos bendruomenės santykius. 

2017 metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka ir toliau 

sieks: 

1. tinkamai įgyvendinti savo veiklos misiją - užtikrinti Skuodo rajono savivaldybės 

gyventojų informacinių, kultūrinių, laisvalaikio ir neformaliojo mokymosi poreikių tenkinimą, 

plėtojant paslaugas ir taip skatinant žinių visuomenės raidą. Be to, 2017 metais ir toliau bus 

siekiama užtikrinti, kad visi, apsilankę Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje 

bibliotekoje ir jos filialuose, gautų maksimalų paslaugų spektrą: kokybišką informaciją, aktualius 

spaudinius, turiningą laisvalaikį; 

2. teikti vartotojams visavertes, jų poreikius ir lūkesčius tenkinančias paslaugas, 

skatinti naujovių įžvalgas bei racionalius pokyčius bibliotekoje ir užtikrinti atvirą prieigą prie 

tradicinių ir internetu pasiekiamų informacijos resursų. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos uždaviniai 2017 

metams: 

 kaupti ir saugoti tradicinius bei elektroninius dokumentus, taip užtikrinant prieigą 

prie aktualių informacijos resursų; 

 rūpintis kraštotyrinės informacijos sklaida; 

 teikti paraiškas projektams, kurie padėtų tobulinti ir plėsti bibliotekos veiklos barus, 

taip tenkinant vis augančius Skuodo rajono gyventojų poreikius; 

 kaupti, analizuoti bibliotekų veiklos rodiklius, numatyti priemones veiklai gerinti, 

 vykdyti tyrimus vartotojų poreikiams išsiaiškinti; 

 teikti edukacines paslaugas: mokyti vartotojus informacinio ir kompiuterinio 

raštingumo, anglų kalbos ir t. t.; 



4 

 formuoti bibliotekos, kaip patrauklios informacijos, švietimo ir kultūros įstaigos, 

įvaizdį;  

 ugdyti motyvuotą, kompetentingą, novatorišką, aktyvų ir su bendruomene 

komunikuojantį bibliotekininką; 

 rengti kultūrinius, etnografinius renginius. 

2017 metų veiklos prioritetai. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos 2017 metų veikla bus orientuojama į prioritetines sritis, kurias išskyrė Lietuvos 

Respublikos Seimas. Lietuvos Respublikos Seimas: 

1. pabrėždamas, kad mokinių lietuvių kalbos žinios prastėja, vertindamas lietuvių 

kalbos unikalumą ir originalumą bei siekdamas atkreipti dėmesį į lietuvių kalbos, kaip kultūros 

paveldo, svarbą visuomenei, 2017 metus paskelbė Lietuvių kalbos kultūros metais; 

2. įvertindamas tai, kad viena iš svarbiausių Europos Sąjungos regioninės politikos 

krypčių yra regioninio, istorinio ir kultūrinio savitumo išsaugojimas; pabrėždamas tautinio 

kostiumo, kaip vieno iš tautos ir valstybės simbolių, etninio tapatumo ir nacionalinės kultūros 

išraiškos formos svarbą, paskelbė 2017 metus Tautinio kostiumo metais; 

3. įvertindamas tai, kad Ieva Simonaitytė yra paskutinioji Mažosios Lietuvos 

metraštininkė, unikali, talentinga rašytoja, savo kūriniuose vaizdavusi išskirtinius lietuvninkų 

likimus ir garsinusi Klaipėdos krašto etnografinį savitumą, nutarė 2017-uosius paskelbti Ievos 

Simonaitytės metais; 

4. įvertindamas tai, kad 2017 metais bus minimos pasaulyje žinomo lietuvių kilmės 

prancūzų kalbininko, mitologo, vieno žymiausių šiuolaikinės semiotikos atstovų, Paryžiaus 

semiotikos mokyklos įkūrėjo A. J. Greimo 100-osios gimimo metinės (A. J. Greimo gimimo 

metinės įtrauktos į „Unesco“ 2016–2017 metais minimų sukakčių sąrašą), paskelbė 2017 metus 

Algirdo Juliaus Greimo metais; 

5. atsižvelgdamas į tai, kad 2017 metais daugelis krikščioniškų šalių švęs 500-ąsias 

Reformacijos metines (1517 m. Martynas Liuteris paskelbė savo tezes), 2017 metus paskelbė 

Reformacijos metais; 

6. atsižvelgdamas į tai, kad piliakalniai, prie jų esančios gyvenvietės, šventvietės, 

kapinynai, pilkapiai, senieji keliai yra lietuvių tautos tapatumą stiprinančios vertybės, ir į tai, kad 

daugelio jų reikšmė iki šiol neįsisąmoninta, o apsauga nepakankama, 2017-uosius paskelbė 

Piliakalnių metais. 

2017 metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka rengs 

renginius, skirtus ankščiau minėtiems metams pažymėti. Ne ką mažesnis dėmesys bus skiriamas ir 

tradiciniams Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos renginiams: bus 

organizuojami tradiciniai, atgarsio ne tik Skuodo rajone, bet ir už jo ribų sulaukę skaitovų konkursai 

„Skaituom žemaitėškā“ (rajoninis ir regioninis turai), tarmiškai rašančių autorių konkursas „Koram 

žemaitėškā“. 

2017 metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka organizuos ir 

viešųjų erdvių renginius: Europos dieną, „Poezijos pavasarį“ (Skuodo mieste ir 2 kaimuose). 

  



5 

II. APLINKOS IŠTEKLIŲ ANALIZĖ 

2.1. Išorinės aplinkos analizė 

2.1.1. Politiniai veiksniai 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka – biudžetinė įstaiga, kuri, 

vykdydama savo funkcijas, vadovaujasi Lietuvos Respublikos bibliotekų ir kitais įstatymais, 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymais, Europos Sąjungos reglamentais, sprendimais ir 

direktyvomis, Skuodo rajono savivaldybės Tarybos sprendimais, Skuodo rajono savivaldybės mero 

potvarkiais, Skuodo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais ir t. t. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos veikla yra orientuota į 

Skuodo rajono savivaldybės strateginiame plėtros 2014 – 2020 m. ir Skuodo rajono savivaldybės 

2016 – 2018 metų strateginiame veiklos (3 programa) planuose iškeltų tikslų vykdymą. 

Pagrindinės šiuolaikinės bibliotekos gairės yra apibrėžtos „UNESCO Viešųjų 

bibliotekų manifeste“. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka taip pat 

vadovaujasi IFLA deklaracijomis ir manifestais. 

2.1.2. Ekonominiai veiksniai 

Lietuvos Respublikos ir Skuodo rajono savivaldybės ekonominė padėtis tiesiogiai 

veikia ne tik Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos veiklą, bet ir Skuodo 

rajono savivaldybės gyventojų poreikius, elgseną, dalyvavimą kultūriniame gyvenime ir t. t. Ne itin 

aukštas Skuodo rajono savivaldybės gyventojų finansinis pajėgumas yra suformavęs didelį 

nemokamų kultūrinių, informacinių, edukacinių ir bibliotekinių paslaugų poreikį. Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos galimybės tenkinti vis augančius vartotojų 

poreikius, tiesiogiai susijusios su jai skiriamu finansavimu. Finansavimas Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešajai bibliotekai skiriamas iš Skuodo rajono savivaldybės ir LR 

Kultūros ministerijos biudžetų. 

2.1.3. Socialiniai veiksniai 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos paslaugomis 

naudojasi Skuodo rajono savivaldybės gyventojai. Bibliotekos teikiamos paslaugos yra nemokamos 

(išskyrus atlygintinai teikimas paslaugas, kurių įkainiai patvirtinti Skuodo rajono savivaldybės 

tarybos 2014 m. lapkričio 27 d. sprendimu Nr. T9-192 „Dėl biudžetinių įstaigų atlygintinų paslaugų 

įkainių patvirtinimo“). Paslaugomis gali naudotis visi gyventojai, nepriklausomai nuo jų socialinės 

padėties, įsitikinimų, religijos, seksualinės orientacijos ir t. t. 

Didžioji Skuodo rajono savivaldybės gyventojų dalis gyvena kaimuose. Daugumoje 

kaimų Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos filialai yra vienintelės 

kultūros įstaigos (žr. 1 lent. p - 6), todėl Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji 

biblioteka siekia suteikti vartotojams platų spektrą paslaugų: kultūrinius renginius, edukacinius 

užsiėmimus, įvairius mokymus (kompiuterinio, informacinio raštingumo ir t. t), prisidedančius prie 

skaitmeninės atskirties mažinimo, ir t. t. 

  



6 

EIL. 

NR. 

PADALINIO 

PAVADINIMAS 

KITOS GYVENVIETĖJE ESANČIOS KULTŪROS IR 

ŠVIETIMO ĮSTAIGOS 

Mokykla 
Daugiafunkcis 

centras 

Kultūros centro 

skyrius 
1 2 3 4 5 

1. Aleksandrijos 

Skuodo rajono 

Aleksandrijos pagrindinė 

mokykla 

nėra yra 

2. Barstyčių 
Skuodo rajono Barstyčių 

pagrindinė mokykla 
nėra yra 

3. Daukšių nėra nėra nėra 

4. Didžiųjų Rūšupių nėra nėra nėra 

5. Gėsalų nėra nėra nėra 

6. Ylakių 
Skuodo rajono Ylakių 

gimnazija 
nėra yra 

7. Kaukolikų nėra nėra nėra 

8. Lenkimų 

Skuodo rajono Lenkimų S. 

Daukanto pagrindinė 

mokykla-daugiafunkcis 

centras 

yra yra 

9 Luknių nėra nėra nėra 

10. Mosėdžio 
Skuodo rajono Mosėdžio 

gimnazija 
nėra yra 

11. Nausėdų nėra nėra nėra 

12. Notėnų nėra nėra yra 

13. Pašilės nėra nėra nėra 

14. Rukų nėra nėra nėra 

15. Senamiesčio 

Skuodo kaimo verslų, amatų 

ir paslaugų mokykla, 

Skuodo Bartuvos 

progimnazija, Skuodo P. 

Žadeikio gimnazija 

nėra yra 

16. Šačių 
Skuodo rajono Šačių 

pagrindinė mokykla 
nėra yra 

17. Šauklių nėra nėra nėra 

18. Šliktinės nėra nėra nėra 

19. Vižančių nėra nėra nėra 

1 lent. Kultūros ir švietimo įstaigos gyvenvietėse, kuriuose yra įkurti Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos filialai 

2.1.4. Technologiniai veiksniai 

Technologijos – svarbi šių dienų visuomenės dalis. Jų įsigalėjimas yra akivaizdus. Ši 

tendencija neaplenkė ir Skuodo rajono savivaldybės gyventojų. Informacinių technologijų paklausa 

auga. Žmonės nori naudotis naujausiais įrenginiais tiek mokantis, tiek dirbant, tiek pramogaujant. 

Deja, Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos turima įranga jau gana sena: 

kompiuterinė įranga susidėvėjusi, multifunkciniai įrenginiai dažnai genda. 

Visos Skuodo rajono savivaldybėje esančios bibliotekos, įskaitant ir švietimo įstaigų 

bibliotekas, darbe naudoja Lietuvos integralią bibliotekų informacinę sistemą (toliau – LIBIS). 

Bendra sistema užtikrina kokybišką ir greitą vartotojų aptarnavimą. 



7 

2015 metų pabaigoje Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 

gavo 3 elektroninių knygų skaitykles. Deja jomis vartotojai gali naudotis tik Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyriuje (elektroninės 

skaityklės į namus neišduodamos). 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje vartotojai gali 

naudotis teisės portalu INFOLEX (INFOLEX – tai Lietuvos ir Europos Sąjungos teisės aktų ir 

teismų praktikos dokumentų bazė). Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 

taip pat gali suteikti prisijungimo prie duomenų bazių „Naxos Music Library“ bei „EBSCO“ 

slaptažodžius. Suteikus slaptažodžius, šiomis duomenų bazėmis vartotojai gali naudotis ir 

bibliotekoje, ir namuose. 

2.2. Vidinės aplinkos analizė 

2.2.1. Teisinė bazė 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka savo veikloje vadovaujasi 

Skuodo rajono savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, administracijos direktoriaus 

įsakymais, Lietuvos Respublikos bibliotekų ir kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos kultūros 

ministro įsakymais, Europos Sąjungos reglamentais, sprendimais ir direktyvomis. 

2.2.2. Organizacinė struktūra 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos struktūrą sudaro 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos administracija, Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius, Vaikų literatūros skyrius, 18 kaimo ir 1 miesto filialas. 

Nuo 2017 metų vasario 1 d. keisis Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos struktūra. Pagal naująją Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

struktūrą sudarys: Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos administracija, 

Skaitytojų aptarnavimo skyrius, Vaikų literatūros skyrius, Informacinių technologijų ir projektų 

valdymo skyrius, 18 kaimo ir 1 miesto filialas. 

2.2.3. Žmogiškieji ištekliai 

Darbuotojų kompetencija yra vienas svarbiausių veiksnių, užtikrinant teikiamų 

paslaugų kokybę. Žemiau esančioje lentelėje yra pateikiama informacija apie Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos darbuotojų išsilavinimą. Skuodo rajono 

savivaldybės viešojoje bibliotekoje iš viso dirba 43 darbuotojai. 

PADALINYS 
Su aukštuoju 

išsilavinimu 

Su aukštesniuoju 

išsilavinimu 
Kita 

1 2 4 5 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos administracija 
4 3 0 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Spaudinių komplektavimo ir 

tvarkymo skyrius 

2 2 0 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo 

skyrius 

3 3 1 



8 

1 2 3 4 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 
1 1 0 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos filialai 
5 14 1 

IŠ VISO SVB: 15 23 2 

2 lent. Darbuotojų išsilavinimas 

2 lentelėje nėra nurodytas Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos valytojų ir vairuotojo išsilavinimas. 

2.2.4. Planavimo sistema 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos veikla yra 

organizuojama, vadovaujantis 3 metų trukmės strateginiais veiklos planais ir metiniais veiklos 

planais. 

2.2.5. Finansavimo ištekliai 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka yra biudžetinė įstaiga, 

finansuojama iš Skuodo rajono savivaldybės administracijos ir Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijos biudžetų. 

2.2.6. Materialinė bazė. IT infrastruktūra 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos filialuose stengiamasi 

atlikti kosmetinius remontus (esant lėšų, 2 – 3 filialai per metus). Vis dėlto daugeliui filialų būtinas 

remontas: grindų dangos keitimas, sienų, lubų dažymas, langų keitimas ir t. t. (žr. 3 lent. p. - 9). 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka nuolat administruoja 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos internetinę svetainę ir projekto 

„Žemaičių kalba – 24/7“ metu sukurtą informacinį portalą, taip pat administruojama Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos paskyra socialiniame tinkle „Facebook“ bei 

projektą „Žemaičių kalba – 24/7“ pristatanti paskyra socialiniame tinkle „Facebook“. 

  

http://www.svb.lt/
http://www.zemaiciukalba.lt/
https://lt-lt.facebook.com/Skuodo-rajono-savivaldyb%C4%97s-R-Granausko-vie%C5%A1oji-biblioteka-152602011445627/
https://www.facebook.com/%C5%BDemaitiu-kalba-247-919481178130495/


9 

EIL. 

NR. 
PADALINIO PAVADINIMAS REMONTO POREIKIS 

1 2 3 

1. 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos administracija 

Šildymo sistemos pertvarka. Koridoriaus paruošimas dažymui, koridoriaus 

dažymas, kosmetinis sienų remontas (sienų paruošimas dažymui, sienų dažymas). 

2. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Spaudinių komplektavimo ir tvarkymo 

skyrius 

Sienų sutvirtinimas, kosmetinis sienų remontas (sienų paruošimas dažymui, sienų 

dažymas). 

3. 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

Kosmetinis sienų remontas (sienų paruošimas dažymui, dažymas), 100 kv. m. grindų 

dangos keitimas, apšvietimo sistemos tvarkymas (15 vnt. dienos šviesos lempų 

pakabinimas), stiklo paketų keitimas, sanitarinio mazgo tvarkymas (klozeto keitimas). 

4. 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 
Grindų tvarkymas (šlifavimas, lakavimas). 

5. 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Aleksandrijos filialas 
Stiklo paketo keitimas. 

6. 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Barstyčių filialas 

Grindų tvarkymas (45,59 kv. m. OSB plokštės tvirtinimas ant esamų grindų; 

laminato klojimas) ir langų keitimas. 

7. 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Daukšių filialas 

Grindų tvarkymas (80,56 kv. m. parketo šlifavimas; lakavimas), sanitarinio mazgo 

(tualeto) remontas (6 kv. m. plytelių klijavimas; kriauklės ir klozeto keitimas). 

8. 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filialas 

Grindų tvarkymas (betonavimas, šiltinimas, linoleumo dangos (55 kv. m.) 

klojimas) ir apšvietimo tvarkymas (6 vnt. dienos šviesos lempų pakabinimas), 

sanitarinio mazgo tvarkymas (tualeto patalpos klijavimas plytelėmis, klozeto ir 

kriauklių keitimas) 

9. 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Gėsalų filialas 
Apšvietimo sistemos tvarkymas (10 vnt. dienos šviesos lempų pakabinimas). 

10. 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas 
141 kv. m. laminuotos grindų dangos keitimas. 

11. 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas 
Apšvietimo tvarkymas (8 vnt. dienos šviesos lempų pakabinimas). 

12. 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Lenkimų filialas 
- 

13. 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Luknių filialas 
Langų keitimas. 



 

10 

1 2 3 

14. 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialas 
Naujųjų patalpų kapitalinis remontas. 

15. 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Nausėdų filialas 

Langų keitimas, apšvietimo sutvarkymas, sienų paruošimas dažymui, sienų 

dažymas, šildymo sistemos sutvarkymas. 

16. 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialas 
- 

17. 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Pašilės filialas 
Grindų tvarkymas (betonavimas, 38 kv. m. linoleumo dangos klojimas) 

18. 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Rukų filialas 

Apšvietimo tvarkymas (6 vnt. dienos šviesos lempų pakabinimas), kosmetinis 

sienų remontas (sienų paruošimas dažymui, dažymas), šildymo sistemos 

pertvarkymas, langų keitimas. 

19. 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Senamiesčio filialas 

Grindų remontas (betonavimas, 53 kv. m. linoleumo dangos klojimas), apšvietimo 

sistemos tvarkymas vnt. dienos šviesos lempų pakabinimas). 

20. 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šačių filialas 
- 

21. 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas 

Lubų kosmetinis remontas (paruošimas dažymui; dažymas) ir suodžių nutraukimo 

kapsulės įrengimas, laiptų paruošimas dažymas ir dažymui. 

22. 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šliktinės filialas 

Lubų kosmetinis remontas (paruošimas dažymui; dažymas) ir suodžių nutraukimo 

kapsulės įrengimas, šildymo sistemos pertvarkymas, 12 kv. m. grindų 

betonavimas, kosmetinis sienų remontas (sienų paruošimas dažymui, dažymas). 

23. 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vižančių filialas 
Apšvietimo sistemos tvarkymas (12 vnt. dienos šviesos lempų pakabinimas). 

3 lent. Patalpų būklė 

  



11 

 

2.2.7. Vidaus darbo kontrolė 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos vidaus struktūroje yra 

nurodytos darbuotojų pavaldumo ir įtakos ribos. Kiekvieną mėnesį Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos skyrių vedėjai ir filialų darbuotojai Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos direktoriaus pavaduotojai teikia statistinius rodiklius už praėjusį 

mėnesį, kiekvienais metais rengia ir Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos direktoriaus pavaduotojai teikia metų veiklos ataskaitas. 

  

http://www.svb.lt/images/pdf/vidaus_struktra.pdf


 

12 

III. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2016 METŲ VEIKLOS PLANO 

ĮGYVENDINIMO VEIKSMŲ PLANAS 

EIL. 

NR. 

PRIEMONĖS 

PAVADINIMAS 
VEIKSMO PAVADINIMAS 

ATSAKINGI 

VYKDYTOJAI 

ĮVYKDYMO 

TERMINAS 
ASIGNAVIMAI 

1 2 3 4 5 6 

BIBLIOTEKOS VEIKLOS ADMINISTRAVIMAS 

1. 

Atsiskaitymo 

dokumentų 

rengimas 

Skyrių statistinių ir tekstinių ataskaitų už 

2016 metus rengimas ir teikimas Skuodo 

rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos administracijai 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo ir Vaikų 

literatūros skyrių vedėjai 

I KETV. - 

2. 

Filialų statistinių ir tekstinių ataskaitų už 

2016 metus rengimas ir teikimas Skuodo 

rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos administracijai 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

filialų darbuotojai 

I KETV. - 

3. 

Statistinių ataskaitų rengimas ir teikimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos administracijai 

Skuodo rajono švietimo įstaigų 

bibliotekų darbuotojai 
I KETV. - 

4. 

Statistinės suvestinės ataskaitos už Skuodo 

rajono savivaldybės R. Granausko viešąją 

biblioteką rengimas ir teikimas Nacionalinei 

Martyno Mažvydo bibliotekai 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

direktoriaus pavaduotoja 

I KETV. - 

5. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos 2016 metų veiklos 

ataskaitos rengimas ir teikimas Lietuvos 

nacionalinei Martyno Mažvydo bibliotekai bei 

Klaipėdos apskrities viešajai I. Simonaitytės 

bibliotekai 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos direktoriaus 

pavaduotoja 

I KETV. - 

6. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos 2016 metų direktoriaus 

veiklos ataskaitos rengimas ir teikimas 

Skuodo rajono savivaldybės administracijos 

Kultūros ir turizmo skyriui 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos direktorius 

I KETV. - 



 

13 

1 2 3 4 5 6 

7. 

Veiklos planavimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos 2016–2018 metų 

strateginio veiklos plano 3 programos 2016 

metų ataskaitos rengimas ir pateikimas 

Skuodo rajono savivaldybės administracijos 

vyriausiajai specialistei (strateginiam 

planavimui) 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos direktoriaus 

pavaduotoja 

II KETV.  

8. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos 2017 metų viešųjų 

pirkimų plano parengimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos direktoriaus 

pavaduotojas ūkio reikalams 

I KETV. - 

9. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos 2017 metų 

kvalifikacijos kėlimo plano parengimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos vyriausioji 

metodininkė 

I KETV. - 

10. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos 2017 metų 

dokumentacijos plano parengimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos vyresnioji 

bibliotekininkė 

(administracija) 

IV KETV. - 

11. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo 

skyriaus darbuotojų darbo grafikų rengimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyriaus vedėja 

I – IV KETV. - 

12. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos darbuotojų kasmetinių 

atostogų plano rengimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos vyresnioji 

bibliotekininkė 

(administracija) 

I KETV. - 



 

14 

                                                 
1
 Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Informacinių technologijų ir projektų valdymo skyrius steigiamas nuo 2017 m. vasario 1 d. 

1 2 3 4 5 6 

13.  
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos skyrių veiklos planų 

rengimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo, Vaikų 

literatūros, Spaudinių 

komplektavimo ir tvarkymo bei 

Informacinių technologijų ir 

projektų valdymo1 skyrių 

vedėjai 

I KETV. - 

14. 

 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos filialų veiklos planų 

rengimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

filialų darbuotojai 

I KETV. - 

15. 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos 2017 metų veiklos plano 

rengimas 
Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

direktoriaus pavaduotoja 

I KETV. - 

16. 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos strateginių planų 

rengimas 

III KETV.  

17. 

Naujų Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos veiklą 

reglamentuojančių dokumentų (taisyklių) 

rengimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

direktoriaus pavaduotoja 
I – IV KETV. - 

18. 

Ilgalaikės veiklos programos parengimas 

(programa bus ruošiama, jei to reikalaus 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos steigėjas – Skuodo 

rajono savivaldybė)  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

direktorius ir direktoriaus 

pavaduotoja 

I – II KETV. - 

19. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos einamojo mėnesio 

renginių sąrašų sudarymas ir teikimas Skuodo 

rajono savivaldybės administracijos Kultūros 

ir turizmo skyriui 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

vyresnioji bibliotekininkė-

LIBIS administratorė 

I – IV KETV. - 



 

15 

BIBLIOTEKOS FONDO FORMAVIMAS IR TVARKYMAS 

1 2 3 4 5 6 

20. 

Spaudos  

Prenumerata 

Norimų prenumeruoti periodinių leidinių 

sąrašų rengimas ir teikimas Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Spaudinių komplektavimo ir 

tvarkymo skyriui 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos skyrių vedėjai ir 

filialų darbuotojai 

I, IV KETV. - 

21. 

Norimų prenumeruoti periodinių leidinių 

sąrašų rengimas ir teikimas Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Spaudinių komplektavimo ir 

tvarkymo skyriui 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos filialų darbuotojai 

I, IV KETV. - 

22. 

Periodinių leidinių prenumeravimas 

(periodiniai leidiniai planuojami, 

atsižvelgiant į turimas lėšas ir Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešojoje 

bibliotekoje galiojančias taisykles) 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Spaudinių 

komplektavimo ir tvarkymo 

skyrius 

II, IV KETV. 

Paaiškės, 

patvirtinus 

Skuodo rajono 

savivaldybės 

biudžetą 

23. 

Dokumentų fondo 

formavimas, 

tvarkymas ir 

apsauga 

Norimų įsigyti dokumentų sąrašų rengimas 

ir teikimas Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos Spaudinių 

komplektavimo ir tvarkymo skyriui 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos skyrių vedėjai 

I – IV KETV. - 

24. 

Norimų įsigyti dokumentų sąrašų rengimas 

ir teikimas Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos Spaudinių 

komplektavimo ir tvarkymo skyriui 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos filialų darbuotojai 

I – IV KETV. - 

25. 
Pageidautų dokumentų pirkimo viešųjų 

pirkimų paskelbimas; dokumentų pirkimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Spaudinių 

komplektavimo ir tvarkymo 

skyrius 

I – IV KETV. 

Paaiškės, 

patvirtinus 

Skuodo rajono 

savivaldybės 

biudžetą 



 

16 

1 2 3 4 5 6 

26. 

 

Įsigytų dokumentų tvarkymas (įtraukimas į 

apskaitą, įvedimas į LIBIS katalogą ir t. t.)  I – IV KETV. - 

27. 

Fondo tvarkymas, norimų nurašyti 

(susidėvėjusių, neaktualių ir t. t.) dokumentų 

sąrašų rengimas ir teikimas Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Spaudinių komplektavimo ir 

tvarkymo skyriui 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

skyrių vedėjai ir filialų 

darbuotojai 

I – IV KETV. - 

28. 
Dokumentų nurašymas ir pašalinimas iš 

LIBIS katalogo 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Spaudinių 

komplektavimo ir tvarkymo 

skyrius 

I – IV KETV. - 

29. 

Fondų patikrinimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Senamiesčio filialo 

fondo patikrinimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Senamiesčio filialo 

vyresnioji bibliotekininkė; 

vyresnioji bibliotekininkė-

LIBIS administratorė 

I – IV KETV. - 

30. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Luknių filialo fondo 

patikrinimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Luknių filialo 

bibliotekininkė; vyresnioji 

bibliotekininkė-LIBIS 

administratorė 

I – IV KETV. - 

31. Rekatalogavimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Ylakių filialo fondo 

rekatalogavimo darbų užbaigimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialo 

vyresnioji bibliotekininkė ir 

bibliotekininkė 

  



 

17 

1 2 3 4 5 6 

32.  

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Notėnų filialo fondo 

rekatalogavimo darbų užbaigimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Notėnų filialo 

vyresnysis bibliotekininkas 

  

VISUOMENĖS INFORMACINIS APRŪPINIMAS. VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS 

33. 

Vartotojų 

informacinis 

aprūpinimas 

Elektroninio katalogo (LIBIS) pildymas 

naujais įrašais  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Spaudinių 

komplektavimo ir tvarkymo 

skyrius 

I – IV KETV. - 

34. Prieigos prie 

informacijos 

išteklių 

organizavimas ir 

užtikrinimas 

Elektroninio katalogo (LIBIS) prieinamumo 

užtikrinimas  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos vyresnioji 

bibliotekininkė-LIBIS 

administratorė 

I – IV KETV. - 

35. Tarpbibliotekinio abonemento paslauga  
Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

I – IV KETV. - 

36. 
Prieigos prie prenumeruojamų duomenų 

bazių užtikrinimas  
I – IV KETV. - 

37. 

Vartotojų 

registravimas 

Naujų vartotojų registravimas  Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos skyrių ir filialų 

darbuotojai 

I – IV KETV. - 

38. Vartotojų perregistravimas  I – IV KETV. - 

39. 
Vartotojų, dirbančių kompiuterizuotose 

darbo vietose, registravimas  
I – IV KETV. - 

40. 

Vartotojų 

aptarnavimas 

Gautų bibliografinių užklausų vykdymas  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos skyrių ir filialų 

darbuotojai 

I – IV KETV. - 

41. Leidinių skolinimas į namus  I – IV KETV. - 

42. Leidinių skolinimas vietoje  I – IV KETV. - 

43. 
Renginių organizavimas vaikams ir 

suaugusiems  
I – IV KETV. - 

44. Tarpbibliotekinio abonemento paslauga  I – IV KETV. - 

45. Bibliografinių rodyklių sudarymas  I – IV KETV. - 

46. Kopijavimas, spausdinimas, skenavimas  I – IV KETV. - 



 

18 

1 2 3 4 5 6 

47. 

 

Vartotojų kompiuterinio ir informacinio 

raštingumo ugdymas 

 

I – IV KETV. - 

48. 
Vartotojų konsultavimas asmens duomenų 

apsaugos klausimais  
I – IV KETV. - 

49. 
Vartotojų informavimas ir konsultavimas 

darbo LESTO savitarnos svetainėje 

„manogile.lt“ klausimais  
I – IV KETV. - 

50. 
Vartotojų informavimas, konsultavimas ir 

mokymas naudotis „Elektroninių valdžios 

vartų“ teikiamomis paslaugomis  

I – IV KETV. - 

51. 
Vartotojų konsultavimas ir mokymas dirbti 

prenumeruojamomis ir laisvos prieigos 

duomenų bazėmis  

I – IV KETV. - 

52. 
Vartotojų konsultavimas darbo LIBIS 

klausimais  
I – IV KETV. - 

53. 
Vartotojų informavimas ir konsultavimas 

darbo TEO savitarnos svetainėje „manoteo.lt“ 

klausimais 

I – IV KETV.  

54. 

Vartotojų informavimas ir konsultavimas 

darbo Lietuvos banko licencijuoto mėnesinių 

atsiskaitymų metodo „vienasaskaita.lt“ 

klausimais 

I – IV KETV.  

55. 

Vartotojų informavimas ir konsultavimas 

naudojimosi Lietuvos darbo biržos 

teikiamomis elektroninėmis paslaugomis 

klausimais 

I – IV KETV.  

56. 
Vartotojų informavimas ir konsultavimas 

naudojimosi elektroninėmis knygų 

skaityklėmis klausimais 
I – IV KETV.  

57. 
Vartotojų informavimas ir konsultavimas 

naudojimosi informaciniu portalu 

zemaiciukalba.lt klausimais 

I – IV KETV.  



 

19 

                                                 
2
 Data derinama su lektoriumi. 

1 2 3 4 5 6 

58.  

Vartotojų informavimas ir konsultavimas 

naudojimosi Bibliotekų elektroninių paslaugų 

portalo „ibiblioteka.lt“ teikiamomis 

paslaugomis 

 I – IV KETV.  

METODINĖ VEIKLA/DARBUOTOJŲ KOMPETENCIJŲ UGDYMAS 

59. 

Darbuotojų 

profesionalumo 

ugdymas 

Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos vyriausioji 

metodininkė 

I – IV KETV. 

Paaiškės, 

patvirtinus Skuodo 

rajono 

savivaldybės 

biudžetą 

60. 
Praktinės ir metodinės informacijos teikimas 

rajono bibliotekininkams  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

vyriausioji metodininkė 
I – IV KETV. - 

61. 

Gerosios bibliotekinės darbo patirties 

sklaida tarp regiono ir Respublikos viešųjų 

bibliotekų  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

direktorius, direktoriaus 

pavaduotoja, vyriausioji 

metodininkė 

I – IV KETV. - 

62. 
Metodinių rekomendacijų rengimas darbo 

organizavimo klausimais  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

direktoriaus pavaduotoja, 

vyriausioji metodininkė, 

vyresnioji bibliotekininkė-

LIBIS administratorė 

I – IV KETV. - 

63. 
Mokymų 

organizavimas 
Seminaras „Skaitymo skatinimas“ 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

direktorius, direktoriaus 

pavaduotoja, vyriausioji 

metodininkė 

I – IV KETV.
2
  



 

20 

                                                 
3
 Data derinama su lektoriumi. 

4
 Data derinama su lektoriumi. 

5
 Data derinama su lektoriumi. 

6
 Data derinama su lektoriumi. 

7
 Data derinama su lektoriumi. 

8
 Data derinama su lektoriumi. 

9
 Data derinama su lektoriumi. 

10
 Data derinama su lektoriumi. 

11
 Data derinama su lektoriumi. 

1 2 3 4 5 6 

64. 

 

Seminaras „Darbas su jaunimu“ 

 

I – IV KETV.
3
  

65. 
Mokymai „Bibliotekos paslaugų pateikimas 

virtualiose erdvėse“ 
I – IV KETV.

4
  

66. Mokymai dirbti planšetiniais kompiuteriais I – IV KETV.
5
  

67. 
Seminaras „Geneologinės informacijos 

paieška ir medžių braižymas“ 
I – IV KETV.

6
  

68. 
Mokymai „Renginių organizavimas 

bibliotekoje“ 
I – IV KETV.

7
  

69. Seminaras „Projektinė veikla bibliotekoje“ I – IV KETV.
8
  

70. 
Seminaras „Veiklos viešinimas ir ryšiai su 

įvairiomis institucijomis“ 
I – IV KETV.

9
  

71. Seminaras „3D technologijos bibliotekoje“ I – IV KETV.10  

72. Mokymai „Straipsnių rašymas“ I – IV KETV.11  

73 
Mokymai „Naujos Lietuvos integralios 

bibliotekų sistemos (toliau – LIBIS) 

galimybės  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos vyresnioji 

bibliotekininkė-LIBIS 

administratorė 

  

74. 
Darbuotojų 

konsultavimas 
Metodinių išvykų į filialus organizavimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos vyriausioji 

metodininkė 

I – IV KETV. - 



 

21 

                                                 
12

Būtinasis Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos skyrių ir filialų patalpų remontas bus atliekamas tik tuo atveju, jeigu bus skirta pakankamai lėšų 

INFRASTRUKTŪROS PALAIKYMAS 
1 2 3 4 5 6 

75. 

Techninės ir 

programinės 

įrangos priežiūra ir 

palaikymas  

Programinės ir kompiuterinės įrangos, 

esančios bibliotekoje, priežiūra ir 

palaikymas  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

inžinierius bibliotekinių procesų 

automatizavimui 

II – IV KETV. 

Paaiškės, 

patvirtinus Skuodo 

rajono 

savivaldybės 

biudžetą 

76. 

Būtinasis Skuodo 

rajono 

savivaldybės R. 

Granausko 

viešosios 

bibliotekos skyrių 

ir filialų patalpų 

remontas
12

 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos administracija: 

šildymo sistemos pertvarka. Koridoriaus 

paruošimas dažymui, koridoriaus dažymas, 

kosmetinis sienų remontas (sienų 

paruošimas dažymui, sienų dažymas) 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos direktoriaus 

pavaduotojas ūkio reikalams 

II – IV KETV. 

Paaiškės, 

patvirtinus 

Skuodo rajono 

savivaldybės 

biudžetą 

77. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo 

skyrius: kosmetinis sienų remontas (sienų 

paruošimas dažymui, dažymas), 100 kv. m. 

grindų dangos keitimas, apšvietimo sistemos 

tvarkymas (15 vnt. dienos šviesos lempų 

pakabinimas), stiklo paketų keitimas, 

sanitarinio mazgo tvarkymas (klozeto 

keitimas) 

II – IV KETV. 

Paaiškės, 

patvirtinus 

Skuodo rajono 

savivaldybės 

biudžetą 
78. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Spaudinių 

komplektavimo ir tvarkymo skyrius: sienų 

sutvirtinimas, kosmetinis sienų remontas 

(sienų paruošimas dažymui, sienų dažymas) 

II – IV KETV. 

79. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Vaikų literatūros 

skyrius: grindų tvarkymas (šlifavimas, 

lakavimas) 

II – IV KETV. 



 

22 

1 2 3 4 5 6 

80. 

 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Aleksandrijos filialas: 

stiklo paketų keitimas 

 

II – IV KETV. 

 

81. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Barstyčių filialas: 

Grindų tvarkymas (45,59 kv. m. OSB 

plokštės tvirtinimas ant esamų grindų; 

laminato klojimas) ir langų keitimas 

II – IV KETV. 

82. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Daukšių filialas: grindų 

tvarkymas (80,56 kv. m. parketo šlifavimas; 

lakavimas), sanitarinio mazgo (tualeto) 

remontas (6 kv. m. plytelių klijavimas; 

kriauklės ir klozeto keitimas) 

II – IV KETV. 

83. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Didžiųjų Rūšupių 

filialas: grindų tvarkymas (betonavimas, 

šiltinimas, linoleumo dangos (55 kv. m.) 

klojimas) ir apšvietimo tvarkymas (6 vnt. 

dienos šviesos lempų pakabinimas), 

sanitarinio mazgo tvarkymas (tualeto 

patalpos klijavimas plytelėmis, klozeto ir 

kriauklių keitimas) 

II – IV KETV. 

84. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Gėsalų filialas: 

apšvietimo sistemos tvarkymas (10 vnt. 

dienos šviesos lempų pakabinimas) 

 II – IV KETV. 

85. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Ylakių filialas: 141 kv. 

m. laminuotos grindų dangos keitimas 

 II – IV KETV. 



 

23 

1 2 3 4 5 6 

86. 

 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Kaukolikų filialas: 

apšvietimo tvarkymas (8 vnt. dienos šviesos 

lempų pakabinimas) 

 

II – IV KETV. 

 

87. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Luknių filialas: langų 

keitimas 

II – IV KETV. 

88. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Mosėdžio filialas: 

naujųjų patalpų kapitalinis remontas 

II – IV KETV. 

89. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Nausėdų filialas: langų 

keitimas, apšvietimo sutvarkymas, sienų 

paruošimas dažymui, sienų dažymas, šildymo 

sistemos sutvarkymas 

II – IV KETV. 

90. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Pašilės filialas: grindų 

tvarkymas (betonavimas, 38 kv. m. 

linoleumo dangos klojimas) 

II – IV KETV. 

91. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Rukų filialas: apšvietimo 

tvarkymas (6 vnt. dienos šviesos lempų 

pakabinimas), kosmetinis sienų remontas 

(sienų paruošimas dažymui, dažymas), 

šildymo sistemos pertvarkymas, langų 

keitimas 

II – IV KETV. 

92. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Senamiesčio filialas: 

grindų remontas (betonavimas, 53 kv. m. 

linoleumo dangos klojimas), apšvietimo 

sistemos tvarkymas (5 vnt. dienos šviesos 

lempų pakabinimas) 

II – IV KETV. 



 

24 

1 2 3 4 5 6 

93. 

 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Šauklių filialas: lubų 

kosmetinis remontas (paruošimas dažymui; 

dažymas) ir suodžių nutraukimo kapsulės 

įrengimas, laiptų paruošimas dažymas ir 

dažymui 

 

II – IV KETV.  

94. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Šliktinės filialas: lubų 

kosmetinis remontas (paruošimas dažymui; 

dažymas) ir suodžių nutraukimo kapsulės 

įrengimas, šildymo sistemos pertvarkymas, 

12 kv. m. grindų betonavimas, kosmetinis 

sienų remontas (sienų paruošimas dažymui, 

dažymas) 

II – IV KETV.  

95. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Vižančių filialas: 

apšvietimo sistemos tvarkymas (12 vnt. 

dienos šviesos lempų pakabinimas) 

II – IV KETV.  

PROJEKTINĖ VEIKLA 

96. 
Paraiškų teikimas 

projektams 

vykdyti. Projektų 

vykdymas (gavus 

finansavimą) 

Paraiškos „Europos dienos“ projektui 

teikimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos direktoriaus 

pavaduotoja 

II KETV. 

Paaiškės, jeigu 

bus gautas 

Europos 

atstovybės 

Lietuvoje 

finansavimas 

97. 
Paraiškos etninės kultūros ir tautodailės 

projektams teikimas  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyriaus vedėja ir 

vyresniosios bibliotekininkės 

II KETV. 

Paaiškės, jeigu 

bus skirtas 

Lietuvos kultūros 

tarybos 

finansavimas 



 

25 

1 2 3 4 5 6 

98. 

 

Paraiškos tarpsritiniams projektams teikimas  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos vyriausioji 

metodininkė 

II KETV. 

Paaiškės, jeigu 

bus skirtas 

Lietuvos kultūros 

tarybos 

finansavimas 

99. 
Paraiškų skaitymo skatinimo projektui 

teikimas  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyriaus vedėja 

II KETV. 

Paaiškės, jeigu 

bus skirtas 

Lietuvos kultūros 

tarybos 

finansavimas 

100. 

Paraiškų rajoniniams projektams teikimas 

Skuodo rajono savivaldybės administracijos 

kultūros plėtros rėmimo fondas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos skyrių ir filialų 

darbuotojai 

II KETV. 

Paaiškės, jeigu 

bus gautas 

Skuodo rajono 

savivaldybės 

administracijos 

kultūros plėtros 

rėmimo fondo 

finansavimas 

KRAŠTOTYRINĖ VEIKLA 

101. 

Kraštotyrinės 

informacijos 

rinkimas  

Informacijos kraštotyrinio darbo „Senųjų 

Skuodo krašto žmonių atsiminimai“ 

rinkimas  
Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyriaus 

vyresnioji bibliotekininkė 

(kraštotyrininkė) 

I – IV KETV. - 

102. 

Kraštotyrinių darbų 

pildymas 

2012 metais pradėto katalogo „Kraštiečiai“ 

pildymas  
I – IV KETV. - 

103. 
Faktografinio katalogo „Istorinės žinios, 

faktai ir datos Skuodo kraštui“ pildymas  
I – IV KETV. - 

104. 
Bibliografinio sąrašo „Žemiete žemaitiu 

kalbuoraša“ pildymas  
I – IV KETV. - 

105. 
Metraščio „Kraštiečiai gimtinėse: vietose, 

kur gimė, mokėsi, dirbo ar mirė“ pildymas  
I – IV KETV. - 



 

26 

1 2 3 4 5 6 

106.  
Kraštotyrinio darbo „Žinios apie išnykusius 

ir nykstančius kaimus“ pildymas  
 I – IV KETV. - 

107. 

Skaitmeninimas 

Fotografijų skaitmeninimas Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyriaus 

vyresnioji bibliotekininkė 

I – IV KETV. - 

108. Rankraščių skaitmeninimas I – IV KETV.  

109. Fotografijų bibliografinio aprašo sudarymas Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyriaus 

vyresnioji bibliotekininkė 

I – IV KETV. - 

110. Rankraščių bibliografinio aprašo sudarymas I – IV KETV.  

BENDRADARBIAVIMAS 

111. 

Tęsiamas 

bendradarbiavimas 

su rajono 

organizacijomis ir 

įstaigomis 

Bendradarbiavimas su nepriklausomo 

Skuodo rajono laikraščio redakcija  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos administracija, 

skyriai ir filialai 

I – IV KETV. - 

112. 
Bendradarbiavimas su Skuodo meno 

mokykla  
I – IV KETV. - 

113. 
Bendradarbiavimas su atviru Skuodo 

jaunimo centru  
I – IV KETV. - 

114. Bendradarbiavimas su Skuodo muziejumi  I – IV KETV. - 

115. 
Bendradarbiavimas su Skuodo kaimo, verslo 

ir amatų mokykla  
I – IV KETV. - 

116. 
Bendradarbiavimas su Skuodo Pranciškaus 

Žadeikio gimnazija  
I – IV KETV. - 

117. 
Bendradarbiavimas su Skuodo Bartuvos 

progimnazija  
I – IV KETV. - 

118. 
Bendradarbiavimas su Lenkimų S. Daukanto 

pagrindine mokykla-daugiafunkciu centru  
I – IV KETV. - 

119. 
Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 

Mosėdžio gimnazija  
I – IV KETV. - 



 

27 

1 2 3 4 5 6 

120. 

 

Bendradarbiavimas su Skuodo rajono Ylakių 

gimnazija  

 

I – IV KETV. - 

121. 
Bendradarbiavimas su Skuodo rajono Šačių 

pagrindine mokykla  
I – IV KETV. - 

122. 
Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 

Aleksandrijos pagrindine mokykla  
I – IV KETV. - 

123. 
Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 

Barstyčių pagrindine mokykla 
I – IV KETV. - 

124. 

Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 

savivaldybės administracijos Aleksandrijos 

seniūnija  

I – IV KETV. - 

125. 

Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 

savivaldybės administracijos Barstyčių 

seniūnija  

I – IV KETV. - 

126. 

Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 

savivaldybės administracijos Ylakių 

seniūnija  

I – IV KETV. - 

127. 

Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 

savivaldybės administracijos Lenkimų 

seniūnija  

I – IV KETV. - 

128. 

Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 

savivaldybės administracijos Mosėdžio 

seniūnija  

I – IV KETV. - 

129. 

Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 

savivaldybės administracijos Notėnų 

seniūnija  

I – IV KETV. - 

130. 

Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 

savivaldybės administracijos Skuodo 

seniūnija  

I – IV KETV. - 

131. 

Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 

savivaldybės administracijos Skuodo miesto 

seniūnija  

I – IV KETV. - 



 

28 

1 2 3 4 5 6 

132. 

 

Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 

savivaldybės administracijos Šačių seniūnija  

 

I – IV KETV. - 

133. 
Bendradarbiavimas su Skuodo rajono kaimo 

bendruomenėmis  
I – IV KETV. - 

134. 
Bendradarbiavimas su Skuodo miesto 

bendruomene  
I – IV KETV. - 

135. 
Bendradarbiavimas su Lietuvos darbo biržos 

Skuodo skyriumi  
I – IV KETV. - 

136. 
Bendradarbiavimas su Skuodo informacijos 

centru  
I – IV KETV. - 

137. 

Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 

savivaldybės administracijos Švietimo 

skyriumi  

I – IV KETV. - 

138. 

Tęsiamas 

bendradarbiavimas 

su regiono 

bibliotekomis 

Bendradarbiavimas su Klaipėdos apskrities 

viešąja I. Simonaitytės biblioteka  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos administracija, 

skyrių vedėjai 

I – IV KETV. - 

139. 
Bendradarbiavimas su Palangos miesto 

savivaldybės viešąja biblioteka  
I – IV KETV. - 

140. 
Bendradarbiavimas su Klaipėdos rajono 

savivaldybės J. Lankučio viešąją biblioteka  
I – IV KETV. - 

141. 

Bendradarbiavimas su Kretingos rajono 

savivaldybės M. Valančiaus viešoji 

biblioteka  

I – IV KETV. - 

142. 

Tęsiamas 

bendradarbiavimas 

su regiono 

organizacijomis 

Bendradarbiavimas su „Europe Direct“ 

centru Klaipėdoje  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos administracija 

I – IV KETV. - 

143. 
Tęsiamas 

bendradarbiavimas 

su užsienio 

partneriais 

Bendradarbiavimas su Priekulės rajono 

bibliotekomis (Latvijos Respublika)  
I – IV KETV. - 

144. 
Bendradarbiavimas su Pucko miesto 

organizacijomis (Lenkijos Respublika)  
I – IV KETV. - 

145. 
Socialinių partnerių 

paieška  
Socialinių partnerių paieška  I – IV KETV. - 



 

29 

BIBLIOTEKOS VEIKLOS VIEŠINIMAS 
1 2 3 4 5 6 

146. 

2017 metų viešųjų 

ryšių plano 

parengimas  

Viešųjų ryšių plano rengimas, plano 

įgyvendinimo organizavimas ir 

koordinavimas  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos direktoriaus 

pavaduotoja 

I KETV. - 

147. 
Veiklos viešinimas 

rajoninėje spaudoje  

Straipsnių teikimas nepriklausomam rajono 

laikraštyje „Mūsų žodis“  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos vyriausioji 

metodininkė, Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo ir 

Vaikų literatūros skyrių bei 

filialų darbuotojai 

I – IV KETV. - 

148. 
Veiklos viešinimas 

savivaldybės 

įstaigų oficialiose 

svetainėse 

Informavimas apie veiklą Skuodo rajono 

savivaldybės Kultūros ir turimo skyriaus 

oficialiame puslapyje  
Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos vyresnioji 

bibliotekininkė-LIBIS 

administratorė 

I – IV KETV. - 

149. 
Informavimas apie veiklą Skuodo rajono 

švietimo įstaigų oficialiuose svetainėse  
I – IV KETV. - 

150. 
Informavimas apie veiklą Skuodo muziejaus 

internetinėje svetainėje 
I – IV KETV. - 

151. 

Veiklos viešinimas 

Lietuvos viešųjų 

bibliotekų 

asociacijos ir 

Lietuvos 

bibliotekininkų 

draugijos socialinių 

tinklų paskyrose ir 

internetinėse 

svetainės 

Informavimas apie veiklą socialiniame 

Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų 

asociacijos tinkle „Facebook“  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos vyresnioji 

bibliotekininkė-LIBIS 

administratorė 

I – IV KETV. - 

Informavimas apie veiklą socialiniame 

Lietuvos bibliotekininkų draugijos 

oficialiame internetiniame puslapyje 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos vyresnioji 

bibliotekininkė-LIBIS 

administratorė 

I – IV KETV. - 



 

30 

4 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 2016 metų veiklos plano įgyvendinimo veiksmų planas 

1 2 3 4 5 6 

152. 

Veiklos viešinimas 

medijose 

Informavimas apie veiklą Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos socialinio tinklo „Facebook“ 

paskyroje 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos vyresnioji 

bibliotekininkė-LIBIS 

administratorė 

I – IV KETV. - 

153. 
Informavimas apie veiklą regiono 

bibliotekininkų tinklaraštyje 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos vyresnioji 

bibliotekininkė-LIBIS 

administratorė, vyriausioji 

metodininkė, Skaitytojų 

aptarnavimo ir Vaikų 

literatūros skyrių vedėjos 

I – IV KETV. - 

154. 
Veiklos viešinimas 

Respublikoje  
Informavimas apie veiklą Lietuvos radijuje  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos administracija, 

Skaitytojų aptarnavimo ir 

Vaikų literatūros skyrių 

vedėjos, vyriausioji 

metodininkė, vyresnioji 

bibliotekininkė-LIBIS 

administratorė 

I – IV KETV. - 

155. 
Reprezentacinės 

priemonės  

Reprezentacinių priemonių užsakymas ir 

gamyba  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos administracija 

I – IV KETV. - 



 

31 

IV. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS RENGINIŲ PLANAS 2017 METAMS 

4.1. Edukaciniai renginiai 

EIL. 

NR. 

RENGINIO PAVADINIMAS IR TRUMPAS 

RENGINIO APRAŠYMAS 
LAIKOTARPIS ORGANIZATORIUS 

1 2 3 4 

1. 
„Knygos, biblioteka ir aš“ 

Edukacinis rytmetis, skirtas ikimokyklinio amžiaus 

vaikams 

Sausis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius (toliau – Vaikų 

literatūros skyrius) 

2. 

„Užgavėnių kaukių gamyba „Kaip išgąsdinti 

žiemą?“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas Užgavėnių papročiams 

puoselėti 

Vasaris 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius (toliau – 

Skaitytojų aptarnavimo skyrius) 

3. 
„Gimtosios kalbos ABC“ 

Literatūrinis žaidimas, skirtas gimtosios kalbos dienai 

paminėti 

Vasaris Vaikų literatūros skyrius 

4. 

„Kompiuterinės žinios ir įgūdžiai visapusiškam 

tobulėjimui“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas tarptautinei saugesnio 

interneto dienai paminėti 

Vasaris 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Rukų filialas (toliau – Rukų filialas) 

5. 
„Pasidarykim Užgavėnių kaukes ir varykim žiemą iš 

kiemo“ 

Renginys, skirtas Užgavėnių tradicijoms populiarinti 

Vasaris 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šliktinės filialas (toliau – Šliktinės 

filialas) 

6. 

„Vaikų Velykėlės“ 

Edukacinė popietė, skirta Šv. Velykų papročių 

populiarinimui 

Kovas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Kaukolikų filialas (toliau – Kaukolikų 

filialas) 

7. 

„Pavasario žiedai“ 

Kūrybinės dirbtuvės, skirtos norinčiom daryti ir 

darančioms įvairius rankdarbius 

Kovas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Senamiesčio filialas (toliau – 

Senamiesčio filialas) 



 

32 

1 2 3 4 

8. 
„Tautinio kostiumo raštai“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas Tautinio kostiumo 

metams paminėti 

Kovas Šliktinės filialas 

9. 
„Margas margas margučiukas“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas Šv. Velykų papročiams 

populiarinti 

Balandis Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

10. 
„Pasipūtęs gaidys“ 

Kūrybinės dirbtuvės, skirtos Šv. Velykų papročiams 

populiarinti 

Balandis Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

11. 
„Pavasariniai žiedai“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas susipažinti su popieriaus 

lankstymo technika (origami) 

Gegužė Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

12. 
„Mezgimo salelė“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas Pasaulinei mezgėjų 

dienai paminėti 

Birželis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Pašilės filialas (toliau – Pašilės filialas) 

13. 

„Rudeninio lapo žaismas“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas rankdarbius 

kuriantiems, arba norintiems išmokti tai daryti, 

žmonėms 

Rugsėjis Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

14. 
„Rudens turtai“ 

Kūrybinės dirbtuvės, skirtos vaikų kūrybiškumo 

lavinimui 

Rugsėjis Vaikų literatūros skyrius 

15. 
„Piešimas ant akmenukų“ 

Kūrybinės dirbtuvės, skirtos vaikų kūrybiškumo ugdymui 
Rugsėjis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Šauklių filialas (toliau – Šauklių filialas) 

16. 
„Pažintis su elektroninėmis knygų skaityklėmis“ 

Edukacinis užsiėmimas, kurio metu užsiėmimų dalyviai 

išmoks naudotis elektroninėmis knygų skaityklėmis 

Spalis Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

17. 

„Spalvų sūkuryje...“ 

Edukacinis užsiėmimas, kurio metu dalyviai išmoks pinti 

įvairias juostas. Šis užsėmimas, skirtas Tautinio 

kostiumo metams paminėti 

Spalis Skaitytojų aptarnavimo skyrius 



 

33 

1 2 3 4 

18. 
„Piešiniais – į sielos gelmes“ 

Meno (dailės) terapijos užsiėmimai 
Spalis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filialas (toliau – 

Didžiųjų Rūšupių filialas) 

19. 
„Antrą kartą gimę“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas atliekų tvarkymo 

kultūrai gerinti 

Spalis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ylakių filialas (toliau – Ylakių filialas) 

20. 
„Advento vainiko puošyba“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas advento papročių 

populiarinimui 
Lapkritis Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

21. 
„Advento kalendoriaus kūrimas“ 

Nykštukų kūrybinės dirbtuvėlės, skirtos advento 

papročių populiarinimui 

Lapkritis Šauklių filialas 

22. 
„Kalėdų laukimas“ 

Edukacinis užsiėmimas, kurio metu bus gaminamos 

kalėdinės dekoracijos 

Gruodis Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

23. 
„Kuriame Kalėdinę pasaką“ 

Kūrybinės dirbtuvės, skirtos Šv. Kalėdų papročiams 

populiarinti 

Gruodis Didžiųjų Rūšupių filialas 

24. 
„Kalėdų langas“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas mokytis kurti kalėdinius 

papuošimus 

Gruodis Senamiesčio filialas 

5 lent. Edukaciniai renginiai 

  



 

34 

4.2. Literatūrinės popietės 

EIL. 

NR. 

RENGINIO PAVADINIMAS IR TRUMPAS RENGINIO 

APRAŠYMAS 
LAIKOTARPIS ORGANIZATORIUS 

1 2 3 4 

1. 

„Garsiniai skaitymai Skuodo globos namuose“ 

Ekstensyvus renginys, skirtas Skuodo globos namų gyventojų 

supažindinimui su naujausia literatūra. Renginys organizuojamas kartu su 

Skuodo globos namais 

Sausis Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

2. 
„Knyga, atkeliavusi su Trimis Karaliais“ 

Ingos Ābelės romano „Žilvičių smūtkelis“ pristatymas 
Sausis Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

3. 
„Žymios kūrėjos pėdsakais“ 

Rašytojos Ievos Simonaitytės 120-osioms gimimo metinėms skirta 

literatūrinė popietė 

Sausis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Barstyčių filialas 

(toliau – Barstyčių filialas) 

4. 
„Rašytojas, dalinantis šviesą“ 

Popietė, skirta prozininko V. Račicko 65-ajam gimtadieniui pažymėti 
Sausis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Mosėdžio filialas 

(toliau – Mosėdžio filialas) 

5. 
„Sustabdyta minutė – poezijai“ 

Renginys, skirtas poetės Lidijos Šimkutės-Pocienės 75-ajam gimtadieniui 

pažymėti 
Sausis Mosėdžio filialas 

6. 
„Zuika, Nippė ir Vytautas Račickas“ 

Popietė, skirta prozininko, vaikų rašytojo Vytauto Račicko 65-am jubiliejui 

paminėti 

Sausis Šliktinės filialas 

7. 

„Garsiniai skaitymai Skuodo globos namuose“ 

Ekstensyvus renginys, skirtas Skuodo globos namų gyventojų 

supažindinimui su naujausia literatūra. Renginys organizuojamas kartu su 

Skuodo globos namais 

Vasaris Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

8. 
„Už Lietuvą esame atsakingi visi“ 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai pažymėti 
Vasaris 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Aleksandrijos filialas 

(toliau – Aleksandrijos filialas) 

9. 
„Nevalia pro jį praeiti tykomis“ 

Popietė ir paroda, skirtos rašytojo Bernardo Brazdžionio 110-osioms 

metinėms paminėti 

Vasaris Barstyčių filialas 



 

35 

1 2 3 4 

10. 
„Siūkit, megzkit mano rankos“ 

Susitikimas su siuvinėjančia mezgėja Z. Matavičiene 
Vasaris Barstyčių filialas 

11. 
„Aš myliu Lietuvą“ 

Popietė, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo dienai 
Vasaris 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Daukšių filialas 

(toliau – Daukšių filialas) 

12. 
„Žyds jouds, žyds rauduons...“ 

Popietė, skirta Užgavėnių tradicijų puoselėjimui 
Vasaris Didžiųjų Rūšupių filialas 

13. 
„Nuostabios skraistės“ 

Svajonės Laukienės rankdarbių parodos atidarymas 
Vasaris Didžiųjų Rūšupių filialas 

14. 
„Kuriu savo akmenėlio pasaką“ 

Popietė, įkvėpta A. Jurašiaus knygos „Akmenukų pasakos“ 
Vasaris Ylakių filialas 

15. 
„Danutė Rimgaudaitė - Apuolės pilies kunigaikštytė karžygė“ poemos 

skaitymas“ 

Popietė, skirta skaitymo skatinimui 

Vasaris Kaukolikų filialas 

16. 
„Užgavėnės Lenkimuose 2017“ 

Teatralizuota popietė, skirta Užgavėnių tradicijoms populiarinti 
Vasaris Lenkimų filialas 

17. 
„Saugesnio interneto diena“ 

Popietė, skirta saugos interneto savaitei paminėti 
Vasaris Mosėdžio filialas 

18. 
„Bukim saugus virtualioje aplinkoje“ 

Popietė, skirta Tarptautinei saugesnio interneto dienai paminėti 
Vasaris 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Nausėdų filialas (toliau 

- Nausėdų filialas) 

19. 
„Žiema, žiema bėk iš kiemo“ 

Popietė, skirta Užgavėnių tradicijoms populiarinti 
Vasaris 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Notėnų filialas (toliau - 

Notėnų filialas) 

20. 
„Užgavėnės Pašilės kaime“ 

Popietė, skirta Užgavėnių tradicijoms populiarinti 
Vasaris Pašilės filialas 

21. 
„Širdys pilnos lietuviškų žodžių“ 

Nacionalinis diktantas, skirtas Lietuvių kalbos kultūros metams paminėti 
Vasaris 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Rukų filialas (toliau – 

Rukų filialas) 

22. 
„Švęskime laisvę“ 

Popietė, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo dienai pažymėti 
Vasaris 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Šačių filialas (toliau – 

Šačių filialas) 



 

36 

1 2 3 4 

23. 
„Užgavėnių blynų šventė“ 

Popietė, skirta Užgavėnių tradicijoms populiarinti 
Vasaris Šauklių filialas 

24. 
„Užgavėnių sulaukus“ 

Renginys, skirtas Užgavėnių tradicijoms populiarinti 
Vasaris 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Vižančių filialas 

(toliau – Vižančių filialas) 

25. 
Kaziuko artelė „Pavasario medis“ 

Popietė, skirta etnokultūrinių tradicijų puoselėjimui 
Kovas Vaikų literatūros skyrius 

26. 
„Sveika, Laisve“ 

Popietė, skirta Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti 
Kovas Aleksandrijos filialas 

27. 
„Knygnešiai šiandien“ 

Popietė, skirta Knygnešio dienai paminėti 
Kovas Barstyčių filialas 

28. 
„Poezija sielai“ 

Popietė, skirta pasaulinei poezijos dienai paminėti 
Kovas Didžiųjų Rūšupių filialas 

29. 
„Ko knygose ieško šiuolaikiniai vaikai“ 

Literatūrinė popietė, skirta skaitymo skatinimui 
Kovas Ylakių filialas 

30. 
„Rask laiko juoktis“ 

Popietė ir literatūros paroda, skirtos Tarptautinei moters dienai 

paminėti 

Kovas Kaukolikų filialas 

31. 
„To dar nebuvo! Filmų dienos Lenkimų filiale“ 

Popietė, skirta vaikams ir jaunimui 
Kovas Lenkimų filialas 

32. 
„Kuriame patys“ 

Popietė, skirta skaitymo skatinimui 
Kovas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Luknių filialas (toliau 

– Luknių filialas) 

33. 
„Knyga liudija praeitį“ 

Popietė, skirta Knygnešio dienai paminėti 
Kovas Mosėdžio filialas 

34. 
‚,O širdies parodyt negaliu“ 

Popietė, skirta Pasaulinei poezijos dienai paminėti 
Kovas Notėnų filialas 

35. 
„Ilgas ir sunkus knygos kelias“ 

Popietė, skirta knygnešio dienai paminėti 
Kovas Pašilės filialas 

36. 
„Bėgo zuikutis – rideno margutį“ 

Edukacinė popietė, skirta Šv. Velykų papročių populiarinimui 
Kovas Pašilės filialas 



 

37 

1 2 3 4 

37. 
„Mano Lietuva“ 

Popietė, skirta Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai pažymėti 
Kovas Šačių filialas 

38. 
„Skaitykime kartu“ 

Popietė, skirta skaitymo skatinimui 
Kovas Vižančių filialas 

39. 

„Žodžiai lyg paukščiai nutūpę ant mūsų lūpų“ 

Romualdo Granausko kūrybos skaitymai, skirti Romualdo Granausko 

78-osioms gimimo metinėms paminėti 

Balandis Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

40. Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės renginiai Balandis Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

41. 
„Vaikų Velykėlių šypsenos“ 

Žaidimų popietė, skirta etnokultūrinių papročių puoselėjimui 
Balandis Vaikų literatūros skyrius 

42. 
Karolio Petrylos ir Vytauto Medinecko-Ironvyto knygos „Vagis 

mokykloje“ pristatymas 

Popietė, skirta skaitymo skatinimui 

Balandis Vaikų literatūros skyrius 

43. 
„Bibliotekoje kartu su knyga“ 

Popietė, skirta Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei pažymėti 
Balandis Aleksandrijos filialas 

44. 
„Geriausios knygos rinkimai“ 

Popietė, skirta Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei paminėti 
Balandis Barstyčių filialas 

45. 
„Atversk knygą ir atrask lobyną“ 

Popietė, skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai paminėti 
Balandis Daukšių filialas 

46. Nacionalinei Lietuvių bibliotekų savaitei skirti renginiai Balandis Daukšių filialas 

47. 
„Skaitymo džiaugsmas“ 

Popietė, skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai paminėti 
Balandis Didžiųjų Rūšupių filialas 

48. 
„Keturi gamtos ir gyvenimo ratai“ 

Popietė, skirta Atvelykio šventei paminėti 
Balandis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Gėsalų filialas (toliau 

– Gėsalų filialas) 

49. 
Ievos Simonaitytės kūrybos skaitymai 

Popietė, skirta Ievos Simonaitytės metams paminėti 
Balandis Ylakių filialas 

50. 
Diskusijų popietė „Šaltinis, prie kurio verta stabtelti“ 

Diskusijų popietė, skirta Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei 

paminėti 

Balandis Ylakių filialas 



 

38 

1 2 3 4 

51. 
Darbščios rankos puošia žemę“ 

Birutės Stripinienės rankdarbių parodos pristatymas 
Balandis Ylakių filialas 

52. 
„Gražiausia vaikystės pasaka“ 

Popietė, skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai paminėti 
Balandis Kaukolikų filialas 

53. 
„Jų darbai – dovana kaimui“ 

Kaukolikų kaimo tautodailininkių rankdarbių parodos pristatymas 
Balandis Kaukolikų filialas 

54. 
„Mes iš pasakų atėjom“ 

Renginys, skirtas Tarptautinei vaikų knygos dienai bei nacionalinei 

Lietuvos bibliotekų savaitei paminėti 
Balandis Lenkimų filialas 

55. 

„Dideliam ir mažam“ 

Popietė, skirta Atvelykio šventei paminėti. popietė organizuojama kartu 

su Skuodo rajono kultūros centro Lenkimų skyriumi ir Lenkimų S. 

Daukanto mokykla – daugiafunkciu centru 

Balandis Lenkimų filialas 

56. 
„Stebuklinga knygos galia“ 

Popietė, skirta Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei paminėti 
Balandis Luknių filialas 

57. 
„Biblioteka – galimybė atsiskleisti“ 

Popietė, skirta Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei paminėti 
Balandis Mosėdžio filialas 

58. 
„Naujos knygos sutiktuvės“ 

Popietė, skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai paminėti 
Balandis Mosėdžio filialas 

59. 
„Su pavasariu ateina Šv. Velykos“ 

Popietė, skirta Šv. Velykų šventei paminėti 
Balandis Mosėdžio filialas 

60. Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės renginiai Balandis Nausėdų filialas 

61. 
„Aš ir mano herojus“ 

Popietė, skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai paminėti 
Balandis Pašilės filialas 

62. 
Tautinis kostiumas – vienas iš tautos ir valstybės simbolių“ 

Popietė, skirta Tautinio kostiumo metams paminėti 
Balandis Rukų filialas 

63. 
„Ievos Simonaitytės gyvenimo ir kūrybos kelias“ 

Popietė, skirta I. Simonaitytės kūrybos populiarinimui 
Balandis Rukų filialas 

64. 
Garsiniai skaitymai 

Garsiniai skaitymai, skirti Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei 

paminėti 
Balandis Senamiesčio filialas 



 

39 

1 2 3 4 

65. 
„Apie naują knygą – iš skaitytojo lūpų“ 

Popietė, skirta Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei paminėti 
Balandis Šačių filialas 

66. 
„Bibliotekoje – su knyga“ 

Popietė, skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai pažymėti 
Balandis Šačių filialas 

67. 
„Biblioteka – laiko vingiuose“ 

Popietė, skirta Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei paminėti 
Balandis Šauklių filialas 

68. 
„Tų margučių gražumas“ 

Popietė, skirta Šv. Velykų papročių populiarinimui 
Balandis Šliktinės filialas 

69. 
„Sustabdyta minutė – knygai“ 

Popietė, skirta Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei 
Balandis Vižančių filialas 

70. 
Tarptautinis festivalis „Poezijos pavasaris 2017“ 

Viešųjų erdvių renginys, 53-asis tarptautinis festivalis „Poezijos 

pavasaris 2017“ 

Gegužė 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos administracija, 

Informacinių technologijų ir projektų 

valdymo skyrius ir Skaitytojų aptarnavimo 

skyrius 

71. 
Europos dienos renginiai 

Viešųjų erdvių renginys, skirtas Europos dienai paminėti 
Gegužė 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos administracija (toliau 

– Bibliotekos administracija), Skuodo 

rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Informacinių 

technologijų ir projektų valdymo skyrius 

(toliau - Informacinių technologijų ir 

projektų valdymo skyrius), Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius ir Vaikų literatūros 

skyrius 

72. 
„Akcija 4x1“ 

Akcija, skirta skaitymo skatinimui 
Gegužė Vaikų literatūros skyrius 

73. 
„Gandrus pasitinkant“ 

Piešinių parodos atidarymas 
Gegužė Vaikų literatūros skyrius 

74. 
„Labas, raide“ 

Popietė, skirta Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai paminėti 
Gegužė Barstyčių filialas 



 

40 

1 2 3 4 

75. 
„Kai lieka tik mintys...“ 

Daukšių literatės Leonoros Strigūnienės kūrybos pristatymui 
Gegužė Daukšių filialas 

76. 
„Aš galiu būti kitoks!“ 

Popietė, skirta alkoholio ir tabako prevencijai 
Gegužė Daukšių filialas 

77. 
„Skaityti malonu ir naudinga“ 

Popietė, skirta skaitymo skatinimui 
Gegužė Kaukolikų filialas 

78. 
„Širdis rašyt nemoka, ji kalba eilėmis“ 

Poezijos popietė 
Gegužė Lenkimų filialas 

79. 
„Laputės svajonės“ 

Popietė, skirta skaitymo skatinimui 
Gegužė Luknių filialas 

80. 
„Įdomios istorijos skaitytojui“ 

Popietė, skirta 55-ajam poeto, publicisto, vaikų rašytojo Vytauto V. 

Landsbergio gimtadieniui pažymėti 

Gegužė Mosėdžio filialas 

81. 
„Pasibelsk į knygos širdį“ 

Popietė, skirta Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai paminėti 
Gegužė Nausėdų filialas 

82. 
‚,Gėlės mamai“ 

Popietė, skirta Motinos dienai pažymėti 
Gegužė Notėnų filialas 

83. 
„Mano delnas - Tavo delne“ 

Popietė, skirtos Motinos dienai pažymėti 
Gegužė Senamiesčio filialas 

84. 

„Pakalnutės skelbią žinią...“ 
Popietė, skirta pagerbti nusipelniusius Skuodo rajono savivaldybės 

administracijos Šačių seniūnijos žmones. Popietė organizuojama kartu su 

Skuodo rajono Šačių kaimo bendruomene ir Skuodo rajono Kultūros centro 

Šačių skyriumi 

Gegužė Šačių filialas 

85. 
„Tas rankų švelnumas“ 

Popietė, skirta Motinos dienai pažymėti 
Gegužė Šliktinės filialas 

86. 
„Akcija 4x1“ 

Akcija, skirta skaitymo skatinimui 
Birželis Vaikų literatūros skyrius 

87. 
„Vasaros skaitymai Knygų palapinė“ 

Popietė, skirta vaikų skaitymo skatinimui 
Birželis Vaikų literatūros skyrius 

88. 
„Didelis mažųjų pasaulis“ 

Popietė, skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai paminėti 
Birželis Aleksandrijos filialas 



 

41 

1 2 3 4 

89. 
„Sustabdyta minutė - poezijai“ 

Popietė, skirta rašytojo V. Pociaus kūrybos populiarinimui 
Birželis Barstyčių filialas 

90. 
„Skaitau kitaip“ 

Popietė, skirta skaitymo skatinimui 
Birželis Daukšių filialas 

91. 

„Vaikams“ 

Teatralizuota popietė, skirta Tarptautinei vaikų gynimo dienai paminėti. 

Popietė organizuojama kartu su Skuodo rajono kultūros centro Lenkimų 

skyriumi 

Birželis Lenkimų filialas 

92. 
„Linksma vaikų vasara“ 

Popietė, skirta Tarptautinei vaikų gynimo dienai paminėti. 
Birželis Luknių filialas 

93. 
„Žvilgsnis į vaikų vertybių pasaulį“ 

Popietė, skirta Tarptautinei vaikų gynimo dienai paminėti 
Birželis Mosėdžio filialas 

94. 
„Spalvotas vaikystės pasaulis“ 

Popietė, skirta Tarptautinei vaikų gynimo dienai paminėti 
Birželis Vižančių filialas 

95. 
„Akcija 4x1“ 

Akcija, skirta skaitymo skatinimui 
Liepa Vaikų literatūros skyrius 

96. 
„Ryški poezijos šviesa“ 

Popietė, skirta karaliaus Mindaugo karūnavimo dienai paminėti 
Liepa Aleksandrijos filialas 

97. 
„Tauta amžių kelyje“ 

Popietė Valstybės dienai paminėti 
Liepa Ylakių filialas 

98. 
„Skaitome ir vaidiname vaikams“ 

Popietė, skirta skaitymo skatinimui 
Liepa Luknių filialas 

99. 
„Akcija 4x1“ 

Akcija, skirta skaitymo skatinimui 
Rugpjūtis Vaikų literatūros skyrius 

100. 
„Šviesus ir žaismingas poetės pasaulis“ 

Renginys, skirtas R. Girkontaitės 75-am gimtadieniui paminėti 
Rugpjūtis Mosėdžio filialas 

101. 
Poetės Lidijos Šimkutės jubiliejinis renginys 

Popietė ir virtuali paroda, skirta kraštietės poetės Lidijos Šimkutės, 

gyvenančios Australijoje, 75-čiui paminėti 

Rugsėjis Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

102. 
„Akcija 4x1“ 

Akcija, skirta skaitymo skatinimui 
Rugsėjis Vaikų literatūros skyrius 



 

42 

1 2 3 4 

103. 
„Tas ryto laukimas“ 

Popietė, skirta rašytojo Vytauto Bubnio 85-ajam gimtadieniui paminėti 
Rugsėjis Aleksandrijos filialas 

104. 
„Ketorė vieje“ 

Popietė, skirta A. Jankausko kūrybos populiarinimui 
Rugsėjis Barstyčių filialas 

105. 
„Į laužų sąšauką mus kviečia senasis piliakalnis“ 

Popietė, skirta Baltų vienybės dienai ir Piliakalnių metams paminėti 
Rugsėjis Daukšių filialas 

106. 
„Įdomiausia knyga, kurią perskaičiau šią vasarą“ 

Popietė, skirta skaitymo skatinimui 
Rugsėjis Didžiųjų Rūšupių filialas 

107. 
„Biblioteka – gražios istorijos pradžia“ 

Popietė, skirta skaitymo skatinimui 
Rugsėjis Kaukolikų filialas 

108. 
„Rudens lygiadienis ant Apuolės piliakalnio“ 

Popietė, skirta Piliakalnių metams paminėti 
Rugsėjis Kaukolikų filialas 

109. 

„Baltų vienybė – prisiminimas tradicijų“ 

Popietė, skirta Baltų vienybės dienai ir Piliakalnių metams paminėti. 

Popietė organizuojama kartu su Skuodo rajono kultūros centro Lenkimų 

skyriumi 

Rugsėjis Lenkimų filialas 

110. 
„Be tabako ir alkoholio gyvenu sveikas ir laimingas 2“ 

Popietė, skirta rūkymo ir alkoholio prevencijai 
Rugsėjis Mosėdžio filialas 

111. 
„Kūryba – tarsi nemari giesmė“ 

Popietė, skirta skulptoriaus R. Eidėjaus 50-ajam gimtadieniui paminėti 
Rugsėjis Mosėdžio filialas 

112. 
,,Ilgesio dainos“ 

Popietė, skirta Tarptautinei mokytojų dienai paminėti 
Rugsėjis Notėnų filialas 

113. 
„Atverskime knygą“ 

Diskusijų popietė, skirta skaitymo skatinimui 
Rugsėjis Vižančių filialas 

114. 
Garsiniai skaitymai Skuodo globos namuose 

Popietė, skirta naujausios literatūros populiarinimui 
Spalis Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

115. 

„Garsiniai skaitymai Skuodo globos namuose“ 

Ekstensyvus renginys, skirtas Skuodo globos namų gyventojų 

supažindinimui su naujausia literatūra. Renginys organizuojamas kartu 

su Skuodo globos namais 

Spalis Skaitytojų aptarnavimo skyrius 



 

43 

1 2 3 4 

116. 

„Apgaubki siūlo šiluma!“ 

Kuriančių moterų klubo moterų inicijuota akcija. Kuriančių moterų 

klubo narės megs kojines, kurias gruodžio mėnesį dovanos Skuodo 

senelių ir globos namų gyventojams 

Spalis Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

117. 
„Susipažinkite – nauja knygutė“ 

Literatūrinis rytmetis, skirtas vaikų skatinimo skatinimui 
Spalis Vaikų literatūros skyrius 

118. Naujos Audriaus Šikšniaus knygos pristatymas Spalis Aleksandrijos filialas 

119. 

Moliūgų-žibintų akcija „Švieski ir šildyk“ 

Akcija, skirta Skuodo rajono Daukšių kaimo bendruomenės narių veiklos 

aktyvinimui, kūrybiškumo ir meniškumo puoselėjimui 

Spalis Daukšių filialas 

120. 
„Nutieskim taką iš širdies į širdį“ 

Popietė, skirta senjorų dienai paminėti 
Spalis Gėsalų filialas 

121. 
„Margi senolių skrynių turtai“ 

Literatūrinė popietė, skirta tradicijų puoselėjimui 
Spalis Ylakių filialas 

122. 
„Ryški poezijos šviesa“ 

Rudeniniai poezijos skaitymai 
Spalis Mosėdžio filialas 

123. Adelės Šlečkienės rankdarbių parodos atidarymas Spalis Senamiesčio filialas 

124. 
„Sugrįžki, jaunyste“ 

Popietė, skirta senjorams 
Spalis Šačių filialas 

125. 
„Sveikiname mokytojus“ 

Popietė, skirta Tarptautinei mokytojų dienai paminėti 
Spalis Šauklių filialas 

126. 
Tamsūs skaitymai „Pasaką sekame kitaip“ 

Popietė, skirta skaitymo skatinimui 
Spalis Šauklių filialas 

127. 
„Rudenėliui atėjus“ 

Tradicinė rudenėlio šventė 
Spalis Šliktinės filialas 

128. 

Paskaita regos negalią turintiems asmenims 

Paskaita, skirtas regos negalią turintiems asmenims. Renginys 

organizuojamas kartu su Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos Skuodo 

skyriumi 

Lapkritis Skaitytojų aptarnavimo skyrius 



 

44 

1 2 3 4 

129. 
„Tamsaus skaitymai su prožektoriais“ 

Popietė, skirta skaitymo skatinimui 
Lapkritis Vaikų literatūros skyrius 

130. 
Susitikimas su vaikų rašytoju 

Popietė, skirta vaikų skaitymo skatinimui 
Lapkritis Vaikų literatūros skyrius 

131. 
„Saugau save ir kitus“ 

Popietė, skirta saugos eismo prevencijai 
Lapkritis Barstyčių filialas 

132. 
Rudeniniai skaitymai „Žodžiai sielai“ 

Popietė, skirta Skuodo literatų kūrybos populiarinimui 
Lapkritis Daukšių filialas 

133. 
„Moliūgo – žibinto šviesa“ 

Popietė, skirta Helovyno tradicijų puoselėjimui 
Lapkritis Kaukolikų filialas 

134. 
„Jos didenybė knyga“ 

Popietė, skirta skaitymo skatinimui 
Lapkritis Luknių filialas 

135. 
„Helovynas“ 

Popietė vaikams ir jaunimui 
Lapkritis Mosėdžio filialas 

136. 
Garsiniai šiaurės šalių autorių kūrinių ištraukų skaitymai 

Garsiniai skaitymai, skirti Šiaurės šalių savaitei paminėti 
Lapkritis Nausėdų filialas 

137. 
„Degu Vėlinių žvakę“ 

Popietė, skirta Vėlinėms pažymėti 
Lapkritis Šačių filialas 

138. 
„Vaidinimų vakaras“ 

Popietė, skirta vaikų kūrybiškumui lavinti 
Lapkritis Šauklių filialas 

139. 
„Jau Kalėdomis kvepia“ 

Popietė, skirta advento ir Šv. Kalėdų papročiams populiarinti 
Gruodis Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

140. 

„Garsiniai skaitymai Skuodo globos namuose“ 

Ekstensyvus renginys, skirtas Skuodo globos namų gyventojų 

supažindinimui su naujausia literatūra. Renginys organizuojamas kartu 

su Skuodo globos namais. 

Gruodis Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

141. 
„Lietuviškos Kūčios ir Kalėdos“ 

Skaitytojų klubo kalėdinis susitikimas ir spaudinių paroda 
Gruodis Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

142. 
„Žiemos burtai“ 

Popietė, skirta kalėdinių tradicijų puoselėjimui 
Gruodis Vaikų literatūros skyrius 



 

45 

1 2 3 4 

143. 

„Seneli, noriu knygelės“ 

Renginys, skirtas LR Prezidentės inicijuotai akcijai „Knygų Kalėdos“ 

pažymėti 

Gruodis Barstyčių filialas 

144. 
„Nu ežieliu lig dėivulieliu“ 

Susitikimas su literatu, menininku N. Reimontu 
Gruodis Barstyčių filialas 

145. 

„Dalinuosi gerumu“ 

Renginys, skirtas LR Prezidentės inicijuotai akcijai „Knygų Kalėdos“ 

pažymėti 

Gruodis Daukšių filialas 

146. 
„Sužibo Kalėdų žvaigždė“ 

Popietė, skirta populiarinti Advento laikotarpio papročius 
Gruodis Didžiųjų Rūšupių filialas 

147. 
„Kalėdos ateina pas mus“ 

Popietė, skirta Šv. Kalėdų tradicijoms populiarinti 
Gruodis Kaukolikų filialas 

148. 
„Balto angelo prisilietimas“ 

Popietė, skirta LR Prezidentės inicijuotai akcijai „Knygų Kalėdos“ 
Gruodis Lenkimų filialas 

149. 
„Po kūrybos sparnu“ 

Renginys, skirtas žurnalistės A. Skruibytės-Granauskienės 80-ajam 

gimtadieniui paminėti 

Gruodis Mosėdžio filialas 

150. 

„Neša viltį angelas baltas“ 

Edukacinis užsiėmimas, skirtas Šv. Kalėdoms skirtų dekoracijų kūrimui 

bei Šv. Kalėdų tradicijų puoselėjimui 

Gruodis Pašilės filialas 

151. 
„Kai ateina širdin vėl Kalėdos...“ 

Popietė, skirta Šv. Kalėdų tradicijų puoselėjimui 
Gruodis Rukų filialas 

152. 
„Kalėdų šviesos belaukiant“ 

Renginys, skirtas Šv. Kalėdų tradicijų puoselėjimui 
Gruodis Senamiesčio filialas 

153. 
„Nuoskaudų atleidimas“ 

Popietė, skirta Advento papročių puoselėjimui 
Gruodis Šačių filialas 

154. 
„Kalėdų nuotaikos kūrimas“ 

Renginys, skirtas LR Prezidentės inicijuotai akcijai „Knygų Kalėdos“ 
Gruodis Šačių filialas 

155. 
„Adventas - šviesus vilties laikas“ 

Popietė, skirta Advento papročių puoselėjimui 
Gruodis Šauklių filialas 



 

46 

1 2 3 4 

156. 
„Kalėdų belaukiant“ 

Popietė, skirta Advento papročių puoselėjimui 
Gruodis Šliktinės filialas 

157. 
„Nutieskim taką iš širdies į širdį“ 

Popietė, skirta Advento papročių puoselėjimui 
Gruodis Vižančių filialas 

6 lent. Literatūrinės popietės 

4.3. Viktorinos. Protų mūšiai. Konkursai. Kiti renginiai 

EIL. 

NR. 

RENGINIO PAVADINIMAS IR TRUMPAS 

RENGINIO APRAŠYMAS 
LAIKOTARPIS ORGANIZATORIUS 

1 2 3 4 

1. 

Akcija „Paukščiukų bibliotekėlė“ 

Prie Skaitytojų aptarnavimo skyriaus esančiuose medžiuose 

bus „įkurdinta“ pusiaužiemio dienos šventei paminėti skirta 

lesyklėlių ekspozicija. Visi norintys, galės pasirūpinti 

žiemojančiais paukščiais 

Sausis Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

2. 
„Smagėnų monkšta“ 

Proto kovų žaidimas, skirtas 9–12 klasių mokiniams 
Vasaris Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

3. 
„Gimtosios kalbos ABC“ 

Literatūrinis žaidimas, skirtas gimtosios kalbos dienai 

paminėti 

Vasaris Vaikų literatūros skyrius 

4. 
„Saugokim, nes vieną turim tik...“ 

Viktorina, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti 
Vasaris Pašilės filialas 

5. 
„Knygos man padėti gali“ 

Viktorina, skirta Tarptautinės vaikų knygos dienai paminėti 
Balandis Rukų filialas 

6. 
Viktorina 

Viktorina, skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai paminėti 
Balandis Šauklių filialas 

7. 
„Vasaros darbai“ 

Akcija, skirta skaitymo skatinimui 
Birželis Didžiųjų Rūšupių filialas 



 

47 

1 2 3 4 

8. 
Rajoninis „Skaituom žemaitėškā“ konkursas 

Rajoninis konkurso „Skaituom žemaitėškā“ etapas, skirtas 

Simono Daukanto 224 gimimo metinėms pažymėti 

Spalis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos administracija, Informacinių 

technologijų ir projektų valdymo skyrius, Skuodo 

rajono administracijos švietimo skyrius, Skuodo 

muziejus, Skuodo žemaičių draugija 

9. 
„Knygų skrynios paslaptys“ 

Literatūrinis žaidimas, skirtas vaikų skaitymo skatinimui 
Spalis Vaikų literatūros skyrius 

10. 
Konkursas „Skaituom žemaitėškā“ 

Regioninis konkurso „Skaituom žemaitėškā“ etapas, skirtas 

Simono Daukanto 224 gimimo metinėms pažymėti 

Gruodis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos administracija, Informacinių 

technologijų ir projektų valdymo skyrius, Skuodo 

rajono administracijos švietimo skyrius, Skuodo P. 

Žadeikio gimnazija, Skuodo žemaičių draugija 

11. 
„Knygų Kalėdų dovanos“ 

Literatūrinis žaidimas, skirtas LR Prezidentės inicijuotai 

akcijai „Knygų Kalėdos“ pažymėti 

Gruodis Vaikų literatūros skyrius 

7 lent. Viktorinos. Protų mūšiai. Konkursai. Kiti renginiai 

4.4. Parodos 

EIL. 

NR. 

RENGINIO PAVADINIMAS IR TRUMPAS RENGINIO 

APRAŠYMAS 
LAIKOTARPIS ORGANIZATORIUS 

1 2 3 4 

1. 
„Mandalos“ 

Vaikų dailės terapijos grupės darbų paroda 
Vasaris Didžiųjų Rūšupių filialas 

2. Birutės Kaupienės tapybos darbų paroda Kovas Aleksandrijos filialas 

3. Linos Daukantienės darbų parodos atidarymas Kovas Senamiesčio filialas 

4. 
Tautodailininkų darbų paroda 

Tautodailininkų ir jų darbų populiarinimui 
Balandis Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

5. 
„Darbščios rankos sukūrė“ 

Atvelykio šventei pažymėti skirta darbelių paroda 
Balandis Gėsalų filialas 



 

48 

1 2 3 4 

6. 
„Velykų margutis“ 

Margučių paroda, skirta Šv. Velykoms paminėti 
Balandis Luknių filialas 

7. 
„Pavasario žiedai“ 

Velykinių puokščių paroda 
Balandis Senamiesčio filialas 

8. 
Parodos „Puošiam namus ir save“ atidarymas 

Rankdarbių parodos atidarymas 
Balandis Šliktinės filialas 

9. 
„Mūsų jaunystės darbai“ 

Darbų paroda, skirta senjorų dienai paminėti 
Spalis Gėsalų filialas 

10. 
„Rudeninės simfonijos“ 

Kūrybinių dirbtuvių metu sukurtų darbelių iš medžių lapų paroda 
Spalis Luknių filialas 

11. 
„Rankos šilumą kuria“ 

Edukacinių užsiėmimų metu sukurtų darbų paroda 
Gruodis Skaitytojų aptarnavimo skyrius 

12. 
„Snaigės“ 

Jolantos Šlečkienės darbų paroda 
Gruodis Didžiųjų Rūšupių filialas 

13. 
„Žiemos pasiilgę“ 

Vaikų piešinių paroda 
Gruodis Luknių filialas 

14. 
„Jau greit Kalėdos“ 

Šv. Kalėdoms skirtų puokščių paroda 
Gruodis Mosėdžio filialas 

15. 
„Neša viltį angelas baltas“ 

Kalėdinių dekoracijų paroda 
Gruodis Pašilės filialas 

16. 
„Kalėdų langas“ 

Karpinių paroda 
Gruodis Senamiesčio filialas 

17. 
„Kalėdinių puokščių paroda“ 

Kalėdinių puokščių paroda 
Gruodis Vižančių filialas 

8 lent. Parodos 

  



49 

 

V. PLANUOJAMI STATISTINIAI RODIKLIAI 

EIL. 

NR. 
RODIKLIS 

BUVO 2016 

METAIS 

PLANUOJAMA 

2017 METAIS 
SKIRTUMAS 

1 2 3 4 5 

1. Registruotų vartotojų skaičius 5243 5240 -3 

2. Apsilankymų skaičius 85156 85500 +344 

3. Išduotis 162924 163000 +76 

4. 
Renginių skaičius, įskaitant 

parodas 
596 590 -6 

5. 
Gautų bibliografinių užklausų 

skaičius 
13536 14000 +464 

9 lent. Planuojami statistiniai rodikliai 

 


